



CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA

CNPJ=00.907.927/0001-00 TELEFAX=31/3871-5110
RUA PROFESSOR JOSÉ SÁTIRO DE MELO, 85 – CENTRO – CEP: 35.382-000

MAPA DE PESQUISA DE MERCADO

Período: 28/09/2022 à 05/10/2022

Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO (OBJETO)*	QUANTIDADE	Helvécio da Silva		Piovezana & Martins Ltda		Banco de Preços TCEMG 05/10/2022 Preço máximo	
			Vlr Unit	Vlr Global	Vlr Unit	Vlr Global	Vlr Unit	Vlr Global
01	GÁS REFRIGERANTE: Refrigerante sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, Quantidade: 10, Unidade de fornecimento: Unidade	10 unidades	7,50	75,00	8,25	82,50	8,59	85,90
02	GÁS REFRIGERANTE: Refrigerante sabor LARANJA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: FANTA DA FABRICANTE COCA-COLA COMPANY, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE 10 - Unidade de fornecimento: Unidade	10 unidades	8,50	85,00	8,25	82,50	5,99	59,90
03	GÁS REFRIGERANTE: Refrigerante sabor GUARANÁ: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: Antártica, equivalente ou de melhor qualidade. Quantidade: 10; Unidade de fornecimento: Unidade	10 unidades	7,90	79,00	6,80	68,00	12,70	127,00
04	Suco de nectar da fruta em caixa tetra pak de diversos sabores: uva, caju, maracujá, manga, outros. Embalagem contendo 1 litro.	28 caixas, sendo 7 de cada sabor	4,90	137,20	4,80	134,40	Não encontrado	Não encontrado
05	Garrafa água mineral sem gás – garrafa 510ml	400 garrafas	Não cotou	Não cotou	0,99	396,00	4,00	1.600,00
06	Bandeja laminada prata número 5 para servir alimentos.	30 unidades	Não cotou	Não cotou	5,39	161,70	2,50	75,00
07	Copo plástico 200 ml branco descartável	Total de 1.500 unidades (5,90	88,50	5,60	84,00		



CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA

CNPJ=00.907.927/0001-00 TELEFAX=31/3871-5110
RUA PROFESSOR JOSÉ SÁTIRO DE MELO, 85 – CENTRO – CEP: 35.382-000

		sendo 15 pacotes com 100 unidades cada)					7,50	75,00
08	Guardanapo de papel folha dupla de boa qualidade, tamanho sugerido 23,5cm x 23,5cm - kit com 500 unidades	08 kits	Não cotou	Não cotou	1,85	14,80	4,99	49,90
09	Saco de lixo reforçado 100 litros com 25 unidades	10 rolos (unidades)	8,50	85,00	16,30	163,00	69,00 Por pct	690,00
10	Saco de lixo reforçado 50 litros com 50 unidades	10 rolos(unidades)	8,50	85,00	16,90	169,00	17,99	179,90

Empresas que participaram da cotação de preço
Helvécio da Silva – 1º classificado nos itens: 01,09 e 10 = R\$245,00
Piovezana & Martins Ltda nos itens: 02,03,04,05,06,07 e 08 = R\$1.023,90
Pesquisa junto ao Banco de Preços do TCEMG em 05/10/2022